
6. – 7. března 2025, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

26. SympoSium

 PS ChloPenní a vrozené Srdeční 

vady v doSPěloSti čKS

p r o g r a m



2

26. SympoSium pS Chlopenní a vrozené Srdeční vady v doSpěloSti čKS
6. – 7. března 2025, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

9:30-9:35	 	 Zahájení
Předsedající: M. Mates, D. Marek (Praha, Přerov)

9:35-10:20		 Úvodní	přednášky
Předsedající: M. Mates, D. Marek (Praha, Přerov)

9:35	 1.	 PATOFYZIOLOGIE	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	
U	CHLOPENNÍCH	VAD	(UID: 3)
P. Lokaj (Brno)

9:55	 2.	 MODERNÍ	POHLEDY	NA	LÉČBU	SRDEČNÍHO	
SELHÁNÍ	V	KONTEXTU	CHLOPENNÍCH	VAD	(UID: 4)
F. Málek (Praha)

10:20-11:20	 Těžká	dysfunkce	levé	a/nebo	pravé	komory	
a	…	(důraz	na	patofyziologii)
Předsedající: H. Línková, T. Paleček (Praha)

10:20	 3.	 AORTÁLNÍ	STENÓZA (UID: 6)
H. Línková (Praha)

10:35	 4.	 AORTÁLNÍ	REGURGITACE	(UID: 7)
P. Lupínek (Praha)

10:50	 5.	 MITRÁLNÍ	REGURGITACE	(UID: 8)
D. Marek (Přerov)

11:05	 6.	 TRIKUSPIDÁLNÍ	REGURGITACE (UID: 9)
Z. Hlubocká (Praha)

11:20	 	 Přestávka

11:50-13:00	 Srdeční	selhání	u	VSV	-	I.
Předsedající: J. Janoušek, D. Žáková (Praha, Brno)

11:50	 7.	 U	KTERÝCH	DOSPĚLÝCH	S	VROZENOU	SRDEČNÍ	
VADOU	SE	OBÁVÁME	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ?	(UID: 11)
J. Rubáčková Popelová (Praha)

12:15	 8.	 KDY	A	JAK	INDIKOVAT	INTERVENČNÍ	LÉČBU	
U	SELHÁVAJÍCÍ	PULMONÁLNÍ	PRAVÉ	KOMORY	
(UID: 12)
T. Zatočil (Brno)

12:30	 9.	 SPECIFIKA	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	
U	JEDNOKOMOROVÉ	CIRKULACE	(UID: 13)
V. Chaloupecký (Praha)

12:45	 10.	 2	KAZUISTIKY	K	PŘEDCHOZÍM	TÉMATŮM (UID: 14)
M. Horváth (Praha)

13:00	 	 Oběd

14:15-15:15	 Nové	postupy	a	výsledky	katetrizačních	
a	chirurgických	výkonů
Předsedající: M. Mates, J. Vojáček (Praha, Hradec Králové)

14:15	 11.	 TAVI	V	„NOVÝCH“	INDIKACÍCH	(UID: 16)
M. Mates (Praha)

14:30	 12.	 TEER	MITRÁLNÍ	CHLOPNĚ	U	DYSFUNKCE	LK	SE	
STŘEDNÍ	REGURGITACÍ	(UID: 17)
M. Branny (Ostrava)

čtvrtek, 6. března 2025



3

26. SympoSium pS Chlopenní a vrozené Srdeční vady v doSpěloSti čKS
6. – 7. března 2025, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

14:45	 13.	 SLEPÉ	CESTY	NEBO	NADĚJE	(INTERATRIÁLNÍ	SHUNT,	
REDUKCE	PLICNICE,	KATETR	REMODELACE	LK)	
(UID: 18)
J. Naar (Praha)

15:00	 14.	 NOVINKY	V	CHIRURGII	CHLOPENNÍCH	VAD	(UID: 19)
J. Vojáček (Hradec Králové)

15:15-16:15	 Srdeční	selhání	u	VSV	-	II.
Předsedající: T. Zatočil, M. Horváth (Brno, Praha)

15:15	 15.	 SRDEČNÍ	RESYNCHRONIZAČNÍ	LÉČBA (UID: 21)
J. Janoušek (Praha)

15:30	 16.	 KOMPLEXNÍ	CHIRURGICKÝ	A	
ELEKTROFYZIOLOGICKÝ	PŘÍSTUP	K	SS	–	KAZUISTIKA	
(UID: 22)
J. Honěk (Praha)

15:45	 17.	 MECHANICKÁ	PODPORA	OBĚHU	A	TRANSPLANTACE	
SRDCE	(UID: 23)
K. Koubský (Praha)

16:00	 18.	 KOLIK	TYPŮ	CIRKULACE	MŮŽE	MÍT	PACIENT	S	VSV	
BĚHEM	SVÉHO	ŽIVOTA	(KAZUISTIKA,	VČ.	ŽIVÉHO	
VYSTOUPENÍ	PACIENTA	S	MOŽNOSTÍ	DISKUSE	
S	NÍM)	(UID: 24)
K. Koubský (Praha)

16:15	 	 Přestávka

16:45-17:30	 Složité	situace	–	kazuistiky
Předsedající: D. Marek, J. Rubáčková Popelová (Přerov, 
Praha)

16:45	 19.	 KOMPLEXNÍ	LÉČBA	SELHÁVAJÍCÍ	EBSTEINOVY	
ANOMÁLIE:	LÉPE	DŘÍVE	A	DOBŘE	NEŽ	POZDĚJI	
A	ŠPATNĚ	(UID: 26)
V. Chaloupecký jr. (Praha)

16:55	 20.	 AORTÁLNÍ	STENÓZA	A	MITRÁLNÍ	REGURGITACE:	
VEJCE	NEBO	SLEPICE?	(UID: 27)
D. Zemánek (Praha)

17:10	 21.	 ANULOMITRÁLNÍ	DISJUNKCE	A	MALIGNÍ	ARYTMIE	–	
CO	S	TÍM	(UID: 28)
H. Línková (Praha)

17:30-18:30	 Slavnostní	přednáška
17:30	 22.	 KONEC	CIVILIZACÍ	(UID: 30)

M. Bárta (Praha)

18:30	 	 Konec	programu

3

čtvrtek, 6. března 2025



4

26. SympoSium pS Chlopenní a vrozené Srdeční vady v doSpěloSti čKS
6. – 7. března 2025, Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

9:00-11:00		 Pacient	na	hraně	a	jak	ho	léčit
Předsedající: D. Marek, H. Línková, T. Zatočil (Přerov, Praha, Brno)

9:00	 23.	 IMPLANTOVANÉ	PODPORY	OBĚHU	A	CHLOPENNÍ	
VADY	(UID: 32)
H. Bedáňová (Brno)

9:20	 24.	 TRANSPLANTACE (UID: 33)
P. Fila (Brno)

9:40	 25.	 FARMAKOTERAPIE	–	INDIKACE	A	LIMITACE	(UID: 34)
R. Aiglová (Olomouc)

10:00	 26.	 PALIATIVNÍ		PÉČE	(UID: 35)
M. Gřiva (Mistelbach, Austria)

10:20	 27.	 KŘEHKOST	A	VĚK	(UID: 36)
V. Danzig (Praha)

11:00	 	 Přestávka

11:30-12:30	 Kvíz
Předsedající: M. Brtko, D. Marek (Hradec Králové, Přerov)

11:30	 28.	 HRADEC	KRÁLOVÉ	(UID: 38)

11:40	 29.	 PŘEROV	(UID: 39)
D. Marek (Přerov)

11:50	 30.	 FAKULTNÍ	NEMOCNICE	KRÁLOVSKÉ	VINOHRADY,	
PRAHA	(UID: 40)

12:00	 31.	 NEMOCNICE	NA	HOMOLCE,	PRAHA	(UID: 41)

12:10	 32.	 FN	V	MOTOLE,	PRAHA	(UID: 42)

12:20	 33.	 VFN	PRAHA	(UID: 43)
J. Podzimková (Praha)

12:30-12:35	 Zakončení	sympozia
Předsedající: M. Mates (Praha)

12:35	 	 Konec	programu

pátek, 7. března 2025


